
1 

 

   

PROTOKÓŁ 

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki 

z posiedzenia XVII/20 w dniu 17 czerwca 2020 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, sala im. 

Orła Białego.  

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  

w załączeniu. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Wach.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

W posiedzeniu udział wzięło 5 Radnych.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Do porządku obrad nie było uwag. Przyjęty jednogłośnie.  

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji nr XVI/20. 

Do protokołu z posiedzenia Komisji nr XVI/20 nie było uwag. Przyjęty jednogłośnie.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich. 

6. Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu. 

7. Sprawozdanie z Działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki.  

8. Sprawy różne.  

Program Aglomeracja Opolska – Solidarni w obliczu zagrożeń 

 

 

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

wojewódzkich. 

Założenia projektu uchwały przedstawił Remigiusz WIDERA Dyrektor Departamentu 

Gospodarki i Infrastruktury.  

 

Głosowanie 

„Za” - 5 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0 

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do 

kategorii dróg wojewódzkich. 



2 

 

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego  

w Opolu. 

 

Sprawozdanie przedstawił Edward Kinder Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Opolu.  

Piotr Wach Przewodniczący Komisji zapytał w jaki sposób przeprowadzane są w czasie 

pandemii egzaminy i czy podwyższa to koszty funkcjonowania jednostki. Edward Kinder 

odpowiedział, że od 16 marca do 18 maja egzaminy zostały zawieszone. Po 18 maja 

wznowiono wszystkie kategorie poza B, a od 25 maja także egzaminy kat. B.  Do WORD 

wchodzą tylko osoby zdające egzamin bez osób towarzyszących. Stosowane są maseczki 

ochronne, rękawiczki, obowiązkowy jest także pomiar temperatury. Co oczywiście generuje 

koszty. Na początku pandemii, gdy ceny wzrosły były to koszty 35 tys. zł, teraz koszty spadają 

znacząco, ale nadal są. Łukasz Dymek Wiceprzewodniczący Komisji zadał pytanie  

o dodatkowe wpływy z tytułu powtarzania niezdanych egzaminów, jak wypada województwo 

opolskie na tle kraju i z czego to wynika, jakie są pilne potrzeby WORD. Edward Kinder 

odpowiedział, że zdawalność nie jest miernikiem egzaminu tylko szkoły jazdy, które mają różną 

zdawalność – od 60% do 5%. Egzaminy odbywają się zgodnie z przepisami prawa i są 

nagrywane. Zdawalność egzaminów w 2019 r. plasuje nas na dole stawki, ale nie odbiega 

znacząco od innych ośrodków- Opole 35%, Nysa 42%. Natomiast w kwestii potrzeb opolski 

WORD ma ograniczone wpływy, jednak wygenerował oszczędności z lat poprzednich. Tomasz 

Gabor Członek Komisji zapytał czy WORD publikuje dane nt. zdawalności określonej szkoły 

jazdy oraz czy egzaminator może uczyć w szkole jazdy. Edward Kinder odpowiedział, że 

WORD generuje te dane, ale nie może ich publikować, bo to Starostwa Powiatowe mają 

obowiązek publikować te dane. Natomiast z mocy ustawy egzaminator nie może uczyć  

w szkole jazdy. Tomasz Gabor Członek Komisji zapytał, jak różni się zdawalność u 

poszczególnych egzaminatorów. Edward Kinder odpowiedział, że są pewne różnice, jednak 

wszystko odbywa się zgodnie z przepisami prawa. A różnice mogą wynikać tylko  

z usposobienia egzaminatora, które może się przełożyć na egzaminowanego. Danuta 

TRZASKAWSKA Członek Komisji zapytała o stawkę egzaminów. Edward Kinder 

odpowiedział, że są to stawki urzędowe.  

 

 

Ad. 7. Sprawozdanie z Działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki. 

 

Sprawozdanie przedstawił Roland Wrzeciono Dyrektor Opolskiego Centrum Rozwoju 

Gospodarki.  

Piotr Wach Przewodniczący Komisji pogratulował Dyrektorowi oraz współpracownikom 

sprawnej realizacji zadań na rzecz gospodarczego rozwoju regionu. Zaprosił również na następne 



3 

 

posiedzenie Komisji na początku września, aby wtedy omówić dokładnie działania OCRG na rzecz 

wsparcia przedsiębiorców dotkniętych skutkami pandemii COVID19. Danuta Trzaskawska 

Członek Komisji podziękowała OCRG za wsparcie szkół, w szczególności szkół zawodowych. 

Łukasz Dymek Wiceprzewodniczący Komisji zapytał o najbardziej pilne potrzeby jednostki. 

Roland Wrzeciono odpowiedział, że dzięki wkładom własnym Samorządu WO do projektów 

możliwe jest uczestniczenie w programach MSWiA oraz PARP. Idealnie byłoby, gdyby  

w przyszłości te środki udało się zachować.  

 

 

Ad. 8. Sprawy różne 

 

W temacie spraw różnych do Komisji wpłynęła prośba Aglomeracji Opolskiej o możliwość 

przedstawienia założeń Programu poprawy funkcjonowania systemu przeciwdziałania  

i ograniczania skutków występowania zjawisk ekstremalnych na obszarze Aglomeracji Opolskiej 

(Solidarni w obliczu zagrożeń). Założenia Programu przedstawili: Piotr Dancewicz – Dyrektor 

Biura Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska oraz Paweł Kielar – ekspert Stowarzyszenia.  

Piotr Wach Przewodniczący Komisji zapytał jakie oczekiwania względem Programu ma 

Stowarzyszenie wobec Samorządu Województwa. Piotr Dancewicz odpowiedział, że 

Stowarzyszeniu zależy, aby zapis projektu znalazł się w Strategii Rozwoju WO oraz w zapisach 

Regionalnej Strategii Innowacji, aby Program mógł być realizowany także w innych częściach 

województwa. Piotr Wach Przewodniczący Komisji odpowiedziała, że prace na Strategią trwają 

od dłuższego czasu i zapytał czy te postulaty były już zgłaszane grupom roboczym oraz Zarządowi 

WO? Zapytał także czy zrzeszenie wszystkich gmin jest niezbędne, aby zrealizować zadania 

zapisane w Programie – czy gminy nie są w stanie poradzić sobie same w obliczu zagrożeń. Piotr 

Dancewicz odpowiedział, że tak, były zgłaszane. Dodał także, ze w Programie ważne są także 

szkolenia i materiały informacyjne, jak zachować się w obliczu zagrożeń. Paweł Kielar dodał, że 

jako Komendant Straży Pożarnej zauważył braki i problemy w funkcjonowaniu systemu. Łukasz 

Dymek Wiceprzewodniczący Komisji zauważył, że bardzo ważny jest aspekt edukacyjny, 

ponieważ jako społeczeństwo nie mamy zdolności reagowania w sytuacjach kryzysowych. W jakim 

zakresie Stowarzyszenie prowadzi szkolenia i warsztaty edukacyjne dla mieszkańców? Paweł 

Kielar odpowiedział, że jest to bardzo ważny aspekt działania w ramach Programu, prowadzone 

są warsztaty z udzielania pierwszej pomocy dla dzieci i młodzieży, ale nadal brakuje środków na 

ten cel.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady. 



4 

 

 

Zakończenie o godz. 15.30.                                                                                                   

                                                                                                                Przewodniczący Komisji 
                                                                                                                    Polityki Regionalnej, 
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki 

 

                                                                                                                            Piotr Wach  

Protokołowała: Sandra Murzicz 


